
 

Praça Abílio Martins s/n Centro Ipu/Ce - CNPJ 07.679.723/0001-08 - CEP 62.250.000 - Fone Fax (88) 3683.2021 / 
3683 2022 - Site www.ipu.ce.gov.br 

PORTARIA N° 263/2024          

De 12 de novembro de 2024 

 
NOMEIA A COMISSÃO DE TRANSIÇÃO DE 

MANDATO NO MUNICÍPIO DE IPU-CE, E DÁ 

OUTRA PROVIDÊNCIAS.  

 

  O Prefeito Municipal de Ipu, Robério Wagner Martins Moreira, no uso de suas atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica do município de Ipu/CE. 

  

  R E S O L V E:  

  Art. 1° - Nomeia-se os seguintes membros para compor a Comissão de Transição de Mandato 

para o cargo de Prefeito do Município de Ipu/CE.  

 

  I – Representantes do Prefeito Municipal em Exercício: 

Francisco Fábio Pereira Pinto, CPF: 218.282.023-04, Procurador Geral 

 Waldair Teixeira Gonçalves, CPF: 312.995.633-68, Representante Contábil 

  Francisco Josemar Pereira Peres, CPF: 020.090.373-08 Representante Licitação 

  Pedro Cesar Melo Tavares, CPF: 856.414.723-87, Presidente do RPPS 

 Sebastião Monteiro da Silva, CPF: 090.242.553-68, Presidente da AMMA 

  Augusto Edvan Farias, CPF: 362.390.463-53, Presidente da Autarquia de Trânsito 

  Thiago Mororó Bezerra, CPF: 040.389.223-67, Diretor do SAAE 

Jheffeson Clodoaldo de Sousa e Silva, Representante Controle Interno 

 

 II– Representantes da Candidata Eleita: 

  Lorena Fortuna Cirqueira, CPF: 040.857.663-41 - presidente 

  José Marques Júnior, CPF: 845.375.403-97 

  Pedro Érico Taumaturgo Marinho, CPF: 019.184.283-44 

  Gabriel Arruda de Sousa, CPF: 072.691.073-27 

  Pedro Peres Martins Filho, CPF: 003.672.693-17 

  Paulo Denilson Sousa Tomaz, CPF: 064.925.933-59 

  Joeliton Holanda Oliveira, CPF: 031.235.203-40 

 



 

Praça Abílio Martins s/n Centro Ipu/Ce - CNPJ 07.679.723/0001-08 - CEP 62.250.000 - Fone Fax (88) 3683.2021 / 
3683 2022 - Site www.ipu.ce.gov.br 

  Art. 2° - Fica disponibilizado a estrutura física, tecnológica, operacional, logística e 

administrativa suficientes para viabilizar o adequado funcionamento das comissões de transição, 

como sendo uma sala no Centro Vocacional Tecnológico - CVT. 

  

  Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

  PUBLIQUE-SE  

      REGISTRE-SE  

         CUMPRA-SE  
 

 Paço da Prefeitura Municipal de Ipu em 12 de novembro de 2024. 

 

 

Robério Wagner Martins Moreira 

Prefeito Municipal 
 


